



PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte, Ceará.



A empresa **Planalto Timbó Construções e Serviços LTDA** cadastrada no CNPJ sob o nº **24.269.824/0001-20**, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1**;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.684.915,37 (três milhões seiscentos e oitenta e quatro mil novecentos e quinze reais e trinta e sete centavos)

Prazo de Execução dos Serviços: 360 (trezentos e sessenta) dias.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Proponente: Planalto Timbó Construções e Serviços LTDA

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Endereço: Avenida Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - Ceará, CEP: 62.270-000.

Observações:

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico deste edital.

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Hidrolândia - CE, 10 de março de 2023.

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Francisco Wesley Timbó Magalhães



Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Avenida Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - Ceará.

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com - Fone: (88) 98127-6328

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 06364
RNP 061447265
CPF 054 890 863-04

Magda Jotta R. P. Vasconcelos



ARTURIO SAMPALÓ
CAMPOS BELOS
CARIDADE-CE

RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE

Janete da Silva
Ambo Magalhães

Dou fé, Em test. _____ da verdade
Campos Belos de 03 de 23

2021
SINOPH
RECONHECIMENTO DE FIRMA
DC244498
PUCF 02

ARTURIO SAMPALÓ
CAMPOS BELOS
CARIDADE-CE

RECONHECIMENTO DE FIRMA POR AUTENTICIDADE

Janete da Silva
Ambo Magalhães

Dou fé, Em test. _____ da verdade
Campos Belos de 03 de 23

2021
SINOPH
RECONHECIMENTO DE FIRMA
DC244498
JNF 02

C



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

BDI = 20,09%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
A	DISTRITO DE QUEIMADAS							1.003.732,00
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							31.802,12
1.1	CPMH 01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	28,57	926,91	1.113,13	31.802,12
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.449,77
2.1	CPMH 02	PRÓPRIA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	140,29	168,47	2.021,64
2.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2.163,83	0,55	0,66	1.428,13
3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL							385.455,06
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_08/2016	M	4.275,97	39,36	47,27	202.125,10
3.2	CPMH 03	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, MOLDADO IN LOCO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	4.255,57	35,87	43,08	183.329,96
4.0	PAVIMENTAÇÃO							553.911,89
4.1	CPMH 04	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS COM CAMADA DE ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	13.223,01	34,88	41,89	553.911,89
5.0	SERVIÇOS FINAIS							29.113,16
5.1	CPMH 05	PRÓPRIA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	14.499,66	1,29	1,55	22.474,47
5.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	4.255,57	1,30	1,56	6.638,69
B	DISTRITO SEDE							529.791,60
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							15.906,63
1.1	CPMH 01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	14,29	926,91	1.113,13	15.906,63
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.758,38
2.1	CPMH 02	PRÓPRIA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	140,29	168,47	2.021,64
2.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.116,27	0,55	0,66	736,74
3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL							202.824,40
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_08/2016	M	2.263,47	39,36	47,27	106.994,23
3.2	CPMH 03	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, MOLDADO IN LOCO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.224,47	35,87	43,08	95.830,17
4.0	PAVIMENTAÇÃO							292.957,72
4.1	CPMH 04	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS COM CAMADA DE ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	6.993,50	34,88	41,89	292.957,72

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
 CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jotta R. Vasconcelos
 CREA 6364
 RNB 06/04-2505
 CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

BDI = 20,09%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
5.0	SERVIÇOS FINAIS							15.344,47
5.1	CPMH 05	PRÓPRIA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA ✓	M2	7.660,84	1,29	1,55	11.874,30
5.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 ✓	M	2.224,47	1,30	1,56	3.470,17
C	DISTRITO DE DOURADO							1.224.548,52
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							31.802,12
1.1	CPMH 01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA ✓	%	28,57	926,91	1.113,13	31.802,12
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.766,92
2.1	CPMH 02	PRÓPRIA	PLACAS PADRÃO DE OBRA ✓	M2	12,00	140,29	168,47	2.021,64
2.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 ✓	M	2.644,37	0,55	0,66	1.745,28
3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL							475.201,30
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USQ VIÁRIO). AF_08/2016 ✓	M	5.266,05	39,36	47,27	248.926,18
3.2	CPMH 03	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, MOLDADO IN LOCO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016 ✓	M	5.252,44	35,87	43,08	226.275,12
4.0	PAVIMENTAÇÃO							678.052,90
4.1	CPMH 04	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS COM CAMADA DE ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 ✓	M2	16.186,51	34,88	41,89	678.052,90
5.0	SERVIÇOS FINAIS							35.725,28
5.1	CPMH 05	PRÓPRIA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA ✓	M2	17.762,24	1,29	1,55	27.531,47
5.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 ✓	M	5.252,44	1,30	1,56	8.193,81
D	DISTRITO DE ANIGAS							926.843,25
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							31.802,12
1.1	CPMH 01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA ✓	%	28,57	926,91	1.113,13	31.802,12
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.298,81
2.1	CPMH 02	PRÓPRIA	PLACAS PADRÃO DE OBRA ✓	M2	12,00	140,29	168,47	2.021,64
2.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 ✓	M	1.935,11	0,55	0,66	1.277,17
3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL							347.257,62
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 ✓	M	3.846,58	39,36	47,27	181.827,84

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - Ce
 CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Wagner Jotta R. Vasconcelos
 CREA 1564
 CPF 054.890.563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

BDI = 20,09%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (SEM BDI)	CUSTO UNIT. (COM BDI)	CUSTO TOTAL (COM BDI)
3.2	CPMH 03	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, MOLDADO IN LOCO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.840,06	35,87	43,08	165.429,78
4.0	PAVIMENTAÇÃO							517.558,07
4.1	CPMH 04	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS COM CAMADA DE ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	12.355,17	34,88	41,89	517.558,07
5.0	SERVIÇOS FINAIS							26.926,63
5.1	CPMH 05	PRÓPRIA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	13.507,19	1,29	1,55	20.936,14
5.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	3.840,06	1,30	1,56	5.990,49
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO (R\$)								3.684.915,37

R\$ 3.684.915,37 três milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, novecentos e quinze reais e trinta e sete centavos

Hidrolândia - Ceará, 10 de março de 2023.

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães
CPF: 948.731.943-34
Proprietário

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 50361
RNP 08144/2505
CPF 054.890.563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,35%	3.728,99	5,80%	6.456,15	8,33%	9.272,37	9,72%	10.819,62	10,45%	11.632,21	11,05%	12.300,09	111.312,89
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	75,00%	9.955,41					15,00%	1.991,08					13.273,88
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	2,00%	28.214,77	6,00%	84.644,30	8,00%	112.859,07	10,00%	141.073,84	12,00%	169.288,61	12,00%	169.288,61	1.410.738,38
4	PAVIMENTAÇÃO	4,00%	81.699,22	6,00%	122.548,83	8,00%	163.398,45	10,00%	204.248,06	10,00%	204.248,06	10,00%	204.248,06	2.042.480,58
5	SERVIÇOS FINAIS					20,00%	21.421,91					20,00%	21.421,91	107.109,54
TOTAL COM BDI (R\$)		3,35%	123.589,39	5,80%	213.649,29	8,33%	306.951,80	9,72%	358.132,60	10,45%	385.168,87	11,05%	407.298,66	3.684.915,37
TOTAL ACUMULADO (R\$)		3,35%	123.589,39	8,15%	337.247,88	17,48%	644.199,47	27,20%	1.002.332,07	37,85%	1.387.500,95	48,71%	1.794.798,60	

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	210 DIAS		240 DIAS		270 DIAS		300 DIAS		330 DIAS		360 DIAS		TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	9,70%	10.797,36	9,66%	10.752,83	9,47%	10.541,34	7,73%	8.604,48	7,73%	8.604,48	7,01%	7.803,04	111.312,89
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	10,00%	1.327,39											13.273,88
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	10,00%	141.073,84	10,00%	141.073,84	8,00%	112.859,07	8,00%	112.859,07	8,00%	112.859,07	6,00%	84.644,30	1.410.738,38
4	PAVIMENTAÇÃO	10,00%	204.248,06	10,00%	204.248,06	10,00%	204.248,06	8,00%	163.398,45	8,00%	163.398,45	6,00%	122.548,83	2.042.480,58
5	SERVIÇOS FINAIS					20,00%	21.421,91					40,00%	42.843,82	107.109,54
TOTAL COM BDI (R\$)		9,70%	357.446,64	9,66%	356.074,73	9,47%	349.970,38	7,73%	284.862,81	7,73%	284.862,81	7,00%	257.898,99	3.684.915,37
TOTAL ACUMULADO (R\$)		58,41%	2.152.206,25	68,07%	2.508.280,98	77,54%	2.857.351,35	85,27%	3.142.213,36	93,00%	3.427.075,38	100,00%	3.684.915,37	

Hidroplândia - Ceará, 10 de março de 2023.

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 52270-000 - Hidroplândia - Ceará

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidroplândia - Hidroplândia - CE
 CEP 52270-000 - Hidroplândia - Ceará

Maggie Joffa R. P. Vasconcelos
 CREA 56354
 RNP 0514422605
 CPF 054.899999-04

Planalto Timbó - Planalto timbó@hotmail.com



3245
 R. P. Vasconcelos
 5 de 11



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DO BDI



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
I	Impostos	6,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,50
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	-
	TOTAL DOS IMPOSTOS	6,15
	BDI =	20,09%

Hidrolândia - Ceará, 10 de março de 2023.

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

Ilagga Jotta R. P. Vasconcelos

CREA 59364

RNP 06144-2525

CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

ENCARGOS SOCIAIS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	36,80	36,80
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	48,36	19,04
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87	0,66
B4	13º SALÁRIO	11,03	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,74	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,59	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	12,35	9,33
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04	0,03
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	10,70	8,09
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,52	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	1,72	1,30
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	2,87	2,17
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	18,29	7,38
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	17,80	7,01
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,49	0,37
TOTAL (A+B+C+D)		114,15	71,31

Hidrolândia - Ceará, 10 de março de 2023.

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Francisco Wesley Timbó Magalhães
CPF: 948.731.943-34
Proprietário

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 061442505
CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

1.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

CPMH 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - %

MÃO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
40811 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	MÊS	0,2500	17.564,5096 R\$	4.391,13
40818 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	MÊS	1,0000	3.333,1408 R\$	3.333,14
Total:				R\$ 7.724,27
Total Simples:				R\$ 7.724,27
Total Geral p/ 12 Meses:				R\$ 92.691,24
Fração de 100%:				R\$ 926,91
Valor BDI (20,09%):				R\$ 186,22
Valor Geral:				R\$ 1.113,13

CPMH 02 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,1864 R\$	34,37
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	31,3104 R\$	31,94
11100 ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	21,9912 R\$	21,99
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	11,0968 R\$	49,94
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	13,6752 R\$	2,05
Total:				R\$ 140,29
Total Simples:				R\$ 140,29
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 28,18
Valor Geral:				R\$ 168,47

99064 - LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 - M

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
58 LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	UN	0,0500	10,9900 R\$	0,55
Total:				R\$ 0,55
Total Simples:				R\$ 0,55
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 0,11
Valor Geral:				R\$ 0,66

99058 - LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 - UND

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
32 ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	0,0735	10,0584 R\$	0,74
7247 LOCAÇÃO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	0,1759	1,8480 R\$	0,33
88253 AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1172	16,3064 R\$	1,91
90781 TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2345	34,1704 R\$	8,01
Total:				R\$ 10,99
Total Simples:				R\$ 10,99
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 10,99

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce
 PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 24.269.824/0001-20

Hayza Jolita P. Vasconcelos
 CRP 56364
 RNP 0014442505
 CPF 054 890 563-04

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLH. 3249
RUBRICA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE. COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 - M

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0070	118,8000 R\$	0,83
4059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	M	1,0050	21,4368 R\$	21,54
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3940	22,9240 R\$	9,03
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3940	17,1864 R\$	6,77
88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0020	593,1600 R\$	1,19
Total:				R\$ 39,36
Total Simples:				R\$ 39,36
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 7,91
Valor Geral:				R\$ 47,27

88629 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019 - M3

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,0700	118,8000 R\$	127,12
1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	482,9600	0,6600 R\$	318,75
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,5700	17,1864 R\$	147,29
Total:				R\$ 593,16
Total Simples:				R\$ 593,16
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 593,16

CPMH 03 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, MOLDADO IN LOCO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_06/2016 - M

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0100	118,8000 R\$	1,19
4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,2000	3,4056 R\$	0,68
6189 TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,0830	25,3440 R\$	2,10
94970 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,0330	414,9500 R\$	13,69
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4540	22,9240 R\$	10,41
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4540	17,1864 R\$	7,80
Total:				R\$ 35,87
Total Simples:				R\$ 35,87
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 7,21
Valor Geral:				R\$ 43,08

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
Nova Hidrolândia - CE
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Wagner J. Vasconcelos
CREA 061.12505
RNP 061.12505
CPF 054.850.563-04

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE. COM RECURSOS DO FINISA. CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

94970 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 - M3

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,7609	118,8000 R\$	90,39
1379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	325,1589	0,6600 R\$	214,60
4721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5912	81,4088 R\$	48,13
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0267	17,1864 R\$	34,83
88377 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2768	17,9520 R\$	22,92
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,6572	4,8752 R\$	3,20
89226 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,6197	1,4168 R\$	0,88
Total:				R\$ 414,95
Total Simples:				R\$ 414,95
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 414,95

CPMH 04 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS COM CAMADA DE ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020 - M2

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
4741 PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1580	76,8944 R\$	12,15
5684 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0100	149,2744 R\$	1,49
91277 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0500	7,3128 R\$	0,37
13186 PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMÉTRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTAÇÃO OU CALCAMENTO POLIÉDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,1190	87,8240 R\$	10,45
88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2609	22,7656 R\$	5,94
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2609	17,1864 R\$	4,48
Total:				R\$ 34,88
Total Simples:				R\$ 34,88
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 7,01
Valor Geral:				R\$ 41,89

CPMH 05 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0750	17,1864 R\$	1,29
Total:				R\$ 1,29
Total Simples:				R\$ 1,29
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 0,26
Valor Geral:				R\$ 1,55

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
 CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jotta W. Vasconcelos
 CRE 166364
 RNP 0614442805
 CPF 054 890 563-04

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.01.31.1

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, COM RECURSOS DO FINISA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

102498 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 - M

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11161 CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,1060	1,3200 R\$	0,14
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0370	24,0064 R\$	0,89
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0160	17,1864 R\$	0,27
Total:				R\$ 1,30
Total Simples:				R\$ 1,30
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (20,09%):				R\$ 0,26
Valor Geral:				R\$ 1,56

Hidrolândia - Ceará, 10 de março de 2023.

Francisco Wesley Timbó Magalhães
Francisco Wesley Timbó Magalhães
CPF: 948.731.943-34
Proprietário

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Magda Jéttia R. P. Vasconcelos
Magda Jéttia R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 061442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com